证券代码：300587 证券简称：天铁科技 公告编号：2025-103

浙江天铁科技股份有限公司

关于对外捐赠的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

浙江天铁科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 11 月 21 日召

开第五届董事会第十八次会议，审议通过了《关于对外捐赠的议案》，具体情况

如下：

一、捐赠事项概述

为了支持浙江大学教育事业的发展，更好地培养一流高素质人才，公司以自

有资金向浙江大学教育基金会捐赠 150 万元，用于支持浙江大学教学科研及学科

发展、师生出国交流、奖学金、奖教金及其他学校建设和发展相关事项等。

根据《公司授权管理制度》，本次捐赠事项在公司董事会权限范围内，无需

提交股东会审议。本次对外捐赠不涉及关联交易，也不构成《上市公司重大资产

重组管理办法》规定的重大资产重组情况。

二、捐赠对象基本情况

名称：浙江大学教育基金会

统一社会信用代码：53100000500020171G

法定代表人：任少波

注册资本：5000 万元

成立日期：2006 年 7 月 27 日

基金会地址：浙江省杭州市余杭塘路 866 号浙江大学紫金港校区内

业务范围：支持浙江大学教学科研设施建设，引进人才，国际交流基金、奖

教金、奖助学金等，学校教育事业及其他社会公益事业。

浙江大学教育基金会不属于失信被执行人，公司与浙江大学教育基金会不存

在关联关系。

三、对公司的影响

本次捐赠是公司积极履行企业社会责任、回馈社会的实践举措，有利于提升

公司的社会形象、扩大公司品牌影响力。本次对外捐赠资金来源于公司自有资金，

对公司当期及未来经营业绩不构成重大影响，不存在损害公司及股东特别是中小

股东利益的情形。

特此公告

浙江天铁科技股份有限公司董事会

2025 年 11 月 24 日